
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РЕШЕНИЕ 

25.05.2015            № 329 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение 
Белохолуницкой районной Думы от 10.12.2014 

№ 292 «О бюджете муниципального образования 
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области  

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

В соответствии с пунктом 6 статьи 18 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный 
район, утвержденного решением Белохолуницкой районной Думы 
от 25.03.2015 № 306, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Белохолуницкой районной Думы от 10.12.2014 
№ 292 «О бюджете муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов» с внесенными в него изменениями от 28.01.2015 № 299, 
от 28.04.2015 № 320 (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1 пункта 28 решения цифры «18 000,0» заменить 
цифрами «33 000,0». 

1.2. В подпункте 1 пункта 29 решения цифры «10 000,0» заменить 
цифрами «15 000,0». 

1.3. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции. 
Прилагается. 

1.4. Приложение 22 к решению изложить в новой редакции. 
Прилагается. 

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого 
муниципального района Кировской области с электронным адресом 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// 
www.bhregion.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 



2 
 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, 
экономической и инвестиционной политике (Соболев В.В.).  

Глава Белохолуницкого  
муниципального района                В.М. Князев 
  



Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  
(тыс.рублей)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 5 091,49

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 3 921,63

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 

000 01 02 00 00 00 0000 700 22 921,63

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом муниципального 
района в валюте Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 710 22 921,63

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 19 000,00

Погашение бюджетом муниципального 
района  кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 810 19 000,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

912 01 03 00 00 00 0000 000 0,00

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

912 01 03 01 00 00 0000 700 10 000,00

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 01 00 05 0000 710 10 000,00

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 01 00 00 0000 800 10 000,00

Погашение бюджетом муниципального 
района  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  
в валюте Российской Федерации

912 01 03 01 00 05 0000 810 10 000,00

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 169,86

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области на 2015 год

                                 Приложение № 9

                                 от 25.05.2015 № 329

ИСТОЧНИКИ

                                 к решению Белохолуницкой
                                 районной Думы 



2

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  
(тыс.рублей)

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 353 511,42

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 353 511,42

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 353 511,42

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального района

912 01 05 02 01 05 0000 510 353 511,42

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 354 681,28

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 354 681,28

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 354 681,28

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального района

912 01 05 02 01 05 0000 610 354 681,28

__________



(тыс. рублей)

Вид заимствований
Объём 

привлечения 
заимствований 

Объём 
погашения 

основной суммы 
долга                     

Кредиты кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 22 921,63 19 000,00

Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

10 000,00 10 000,00

ИТОГО 32 921,63 29 000,00

Приложение № 22

районной Думы 

_____________

к решению Белохолуницкой

муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской 

области  на 2015 год

ПРОГРАММА

от 25.05.2015 № 329


